
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2022   № 589-  па  

О внесении изменения в Порядок
принятия решений о заключении
муниципальных  контрактов  на
поставку  товаров,  выполнение
работ,  оказание  услуг  для  нужд
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  и
концессионных  соглашений  на
срок,  превышающий  срок
действия утвержденных лимитов
бюджетных  обязательств,
утвержденный  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  17.06.2016
№ 1781-па 

В соответствии с пунктом 3 статьи 72, пунктом 6 статьи 78 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.   Внести в Порядок принятия решений о заключении муниципальных
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд
городского округа «Город Южно-Сахалинск» и концессионных соглашений на
срок,  превышающий  срок  действия  утвержденных  лимитов  бюджетных
обязательств,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 17.06.2016 № 1781-па  изменение, изложив пункт 3 в следующей
редакции:

«3.  Муниципальные  заказчики  (структурные  подразделения  аппарата
администрации города и отраслевые (функциональные) органы администрации
города  Южно-Сахалинска,  муниципальные  казенные  учреждения  города



2
Южно-Сахалинска,  муниципальные  бюджетные  и  автономные  учреждения
города  Южно-Сахалинска)  вправе  заключать  муниципальные  контракты  с
длительным производственным циклом.

В рамках реализации принятых государственных программ Российской
Федерации, государственных программ Сахалинской области, муниципальных
программ  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее  -
муниципальные программы), утвержденных в установленном порядке, на срок
и в пределах средств, установленных указанными программами.

В  случае,  если  мероприятия,  по  которым  будут  заключены
муниципальные  контракты  с  длительным  производственным  циклом,  не
предусмотрены  в  государственных  программах  Российской  Федерации,
государственных  программах  Сахалинской  области,  муниципальных
программах,  то  принятое  решение  о  заключении  такого  контракта  должно
содержать  поручение  структурному  подразделению  аппарата  администрации
города  или  отраслевому  (функциональному)  органу  администрации  города
Южно-Сахалинска  о  включении  данного  мероприятия  в  соответствующую
муниципальную программу. 

В случае, если срок выполнения мероприятий в рамках муниципального
контракта с длительным производственным циклом превышает срок действия
утвержденной  муниципальной  программы,  то  ответственному  исполнителю
муниципальной  программы  необходимо  при  разработке  проекта
муниципальной программы на последующие годы включить в нее реализацию
данных мероприятий.

В  рамках  выполнения  функций  и  полномочий  по  обеспечению
беспрерывности текущей деятельности органов местного самоуправления,  за
исключением функций и полномочий, выполняемых в соответствии с абзацем 2
настоящей  статьи,  муниципальных  контрактов  на  срок,  не  превышающий
очередного  финансового  года  и  в  пределах  бюджетных  ассигнований,
утвержденных  главным  распорядителям  бюджетных  средств  на  очередной
финансовый  год,  согласно  решению о  бюджете,  принятом Городской  Думой
города Южно-Сахалинска».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента экономического развития аппарата администрации
города Южно-Сахалинска (Павленко П.И.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин


